



Av. São Sebastião, 1357 – Aldeia – Fone: (93) 3523-1811 ou 3523-2240
CNPJ/MF: 15.762.990/0001-72 – INSC. ESTADUAL.: 15.137.264-0
Email: cotacao@piaufornecedores.com



A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PREGÃO PRESENCIAL Nº028/2017-SEMINFRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMINFRA, PAC – SOCIAL E CHDU.
SANTARÉM. 07 DE DEZEMBRO DE 2017

PROPOSTA CONSOLIDADA

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
2	3M	ANOTE E COLE 75 MM X 100MM, BLOCO COM 100 FOLHAS	PC	184	R\$ 4,50	R\$ 828,00
Valor por extenso: OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS						
3	3M	ANOTE E COLE 38 MM X 51MM, PCT COM 04 BLOCOS COM 100 FOLHAS.	PC	384	R\$ 4,30	R\$ 1.651,20
Valor por extenso: HUM MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS						
7	MAXPRINT	BOBINA PARA MÁQUINA CALCULADORA	UND	20	R\$ 1,60	R\$ 32,00
Valor por extenso: TRINTA E DOIS REAIS						
11	ACRIMET	BANDEJA DE DOCUMENTOS DUPLA, MATERIAL ACRÍLICA, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 360MM, LARGURA 250MM	UND	67	R\$ 35,00	R\$ 2.345,00
Valor por extenso: DOIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS						
16	GOLDEN	CLIQUE PARA PAPEL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 2/O, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO, CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	310	R\$ 2,20	R\$ 682,00
Valor por extenso: SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS						
17	GOLDEN	CLIQUE PARA PAPEL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 3/O, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO, CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CX	120	R\$ 2,20	R\$ 264,00
Valor por extenso: DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS						

18	GOLDEN	CLIQUE PARA PAPEL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO, CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CX	331	R\$	2,20	R\$	728,20
Valor por extenso: SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS								
19	GOLDEN	CLIQUE PARA PAPEL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 6/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO, CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CX	322	R\$	2,20	R\$	708,40
Valor por extenso: SETECENTOS E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS								
20	GOLDEN	CLIQUE PARA PAPEL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO, CAIXA C/ 25 UNIDADES.	CX	318	R\$	2,20	R\$	699,60
Valor por extenso: SEISCENTOS E E NOVENTA E SESENTA CENTAVOS								
22	REDCOLA	COLA A BASE DE RESINA, EM BASTÃO TIPO VELAS, DIMENSÕES 3/8POLEGADAS X 300 MM	UND	6	R\$	1,50	R\$	9,00
Valor por extenso: NOVE REAIS								
37	TRIS	ESTILETE FINO, REFORÇADO, CORPO PLÁSTICO RESISTENTE	UND	58	R\$	1,30	R\$	75,40
Valor por extenso: SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS								
40	CIABRINK	EXTRATOR DE GRAMPOS, EM AÇO CROMADO, DIMENSÕES 15 CM	UND	75	R\$	2,00	R\$	150,00
Valor por extenso: CENTO E CINQUENTA REAIS								
41	MAPED	ESCALÍMETRO	UND	3	R\$	24,00	R\$	72,00
Valor por extenso: SETENTA E DOSI REAIS								
44	EMBALANDO	FITA ADESIVA CREPE, 25 MM X 50 M	ROLO	96	R\$	5,40	R\$	518,40
Valor por extenso: QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS								
49	MAPED	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CX C/100	CX	10	R\$	4,90	R\$	49,00
Valor por extenso: QUARENTA E NOVE REAIS								
51	LEONORA	GRAMPO PARA ROCAMA 106/4, 106/6 E 106/8	CX	20	R\$	9,90	R\$	198,00
Valor por extenso: CENTO E NOVENTA E OITO REAIS								
58	MAMUTH	ELÁSTICO SUPER RESISTENTE, 100% FLEXÍVEL, A BASE DE LÁTEX REFORÇADO, EMBALAGEM DE 1 KG	PÇ	40	R\$	23,50	R\$	940,00
Valor por extenso: NOVECENTOS E QUARENTA REAIS								
60	S/D	LIVRO ATA 205MMX300MM COM 100 FOLHAS	UND	39	R\$	12,27	R\$	478,53
Valor por extenso: QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS								
68	RADEX	UMIDEDO (MOLHA-DEDO) 12 GR, LIGEIRAMENTE PERFUMADO, ATOMIZADOR AGLICERINADO	UND	2	R\$	2,90	R\$	5,80
Valor por extenso: CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS								



73	POLYCART	PASTA EM POLIONDA, COM ELÁSTICO, COM ABAS, LOMBO 2CM, TAMANHO OFÍCIO, CORES DIVERSAS	UND	25	R\$	2,75	R\$	68,75
Valor por extenso: SESSENTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS								
74	POLYCART	PASTA EM POLIONDA, COM ELÁSTICO, COM ABAS, LOMBO 4CM, TAMANHO OFÍCIO, CORES DIVERSAS	UND	25	R\$	3,00	R\$	75,00
Valor por extenso: SETENTA E CINCO REAIS								
75	POLYCART	PASTA EM POLIONDA, COM ELÁSTICO, COM ABAS, LOMBO 6CM, TAMANHO OFÍCIO, CORES DIVERSAS	UND	20	R\$	4,40	R\$	88,00
Valor por extenso: OITENTA E OITO REAIS								
76	POLIBRAS	PASTA PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, SEM ELÁSTICO E SEM ABAS (MODELO SIMPLES "DE ABRIR"), CONTENDO NO SEU INTERIOR GRAMPO TIPO TRILHO PARA ARQUIVO DE PAPEL, DIVERSAS CORES, TAMANHO OFÍCIO	UND	250	R\$	1,94	R\$	485,00
Valor por extenso: QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS								
77	CHAMEX	PAPEL ALCALINO, FORMATO A3, COR BRANCA, DIMENSÕES 420X297, GRAMATURA 75G/M², PACOTE COM 500FLS, CAIXA 10 PACOTES	CX	20	R\$	553,00	R\$	11.060,00
Valor por extenso: ONZE MIL E SESSENTA REAIS								
81	CANSON	PAPEL MILIMETRADO A4 63G BLOCO COM 50 FLS 210X297MM	PCT	2	R\$	12,50	R\$	25,00
Valor por extenso: VINTE E CINCO REAIS								
86	DELLO	PASTA L DE PLÁSTICO	UND	20	R\$	1,00	R\$	20,00
Valor por extenso: VINTE REAIS								
96	MAXPRINT	PILHA ALCALINA, TAMANHO PALITO (AAA)	UND	30	R\$	3,90	R\$	117,00
Valor por extenso: CENTO E DEZESSETE REAIS								
97	CIS	GRAMPEADOR ROCAMA , 106M EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, USA GRAMPOS 106/4, 106/6, 106/8, APROPRIADO PARA GRAMPEAR TECIDO EM MADEIRA, TAPEÇARIAS, SILKSCREEN, EXTRAÇÃO DE RESINAS, ORNAMENTAÇÃO DE FESTAS, DECORAÇÃO, ETC	UND	10	R\$	68,90	R\$	689,00
Valor por extenso: SEISCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS								
100	NORTECOR	PORTA CRACHÁ COM CORDÃO – PCT 50 UND	UND	2	R\$	94,00	R\$	188,00
Valor por extenso: CENTO E OITENTA E OITO REAIS								
102	ACRIMET	PORTA CARIMBO, MATERIAL ACRÍLICO TIPO SIMPLES, CAPACIDADE PARA 4 CARIMBOS	UND	4	R\$	19,50	R\$	78,00
Valor por extenso: SETENTA E OITO REAIS								
104	PANDIN	PORTA LIVRO	UND	4	R\$	15,00	R\$	60,00



Valor por extenso: SESSENTA REAIS REAIS									
105	DELO	PORTA CLIPE	UND	20	R\$	6,45	R\$	129,00	
Valor por extenso: CENTO E VINTE E NOVE REAIS									
107	MAPED	PREDEDOR DE PAPEL, CORPO METAL C/ PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 32MM, PACOTE C/12UND, CORES DIVERSAS	UND	25	R\$	10,80	R\$	270,00	
Valor por extenso: DUZENTOS E SETENTA REAIS									
108	CIS	PREDEDOR DE PAPEL, CORPO METAL C/ PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 25MM, PACOTE C/24UND, CORES DIVERSAS	UND	25	R\$	10,00	R\$	250,00	
Valor por extenso: DUZENTOS E CINQUENTA REAIS									
113	OLIVETTI	ROLETE PARA MÁQUINA DE CALCULAR (ELETRICA)	UND	25	R\$	9,65	R\$	241,25	
Valor por extenso: DUZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS									
119	RADEX	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO PRETA	UND	6	R\$	4,00	R\$	24,00	
Valor por extenso: VINTE E QUATRO REAIS									
120	RADEX	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO AZUL	UND	6	R\$	4,00	R\$	24,00	
Valor por extenso: VINTE E QUATRO REAIS									
122	CHAPARRAU	COLCHETE PARA PAPEL Nº 12, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES.	UND	40	R\$	9,30	R\$	372,00	
Valor por extenso: TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS									
123	EMBALANDO	FITA GOMADA MARRON 48 MM X 50M	UND	100	R\$	3,75	R\$	375,00	
Valor por extenso: TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS									
125	SÃO DOMINGOS	LIVRO TERMO DE OCORRÊNCIA OFICIO, 50 FOLHAS CAPA DURA	UND	20	R\$	7,35	R\$	147,00	
Valor por extenso: CENTO E QUARENTA E SETE REAIS									
126	MENNO	PAPEL COLOR SET, 120G FORMATO A4, PACOTE C/ 24 FOLHAS COLORIDAS	UND	6	R\$	13,50	R\$	81,00	
Valor por extenso: OITENTA E UM REAIS									
127	GRAMPLINE	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, DIVERSAS CORES CX COM 12 UNIDADES	UND	7	R\$	50,00	R\$	350,00	
Valor por extenso: TREZENTOS E CINQUENTA REAIS									
TOTAL		CENTO E NOVENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E DOIS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS			R\$	25.651,53	R\$		



TOTAL GERAL: R\$ 25.651,53(VINTE E CINCO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PRazo DE ENTREGA: IMEDIATO

NOS PREÇOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS, ENCARGOS, TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS, ESTADUAIS E FEDERAIS.

CONTA CORRENTE: 15756-2

AGÊNCIA: 130-9

BANCO DO BRASIL


EUCLIDES LIRA RÊGO

CPF: 110.928.152-87

RG: 2432640

